Urgensinya tidak hanya melihat gagasannya, tetapi penting

melihat model pemberdayaan kaum wanita yang ditawarkan dengan segala

konsekuensinya.

B. Biografi Qasim Amin dan Karyanya

Qasim Amin adalah tokoh pembaharu muslim Mesir populer yang

dilahirkan di negeri Thurah wilayah pinggiran kota Kairo, tahun 1277 H/1861

M. Ayahnya bernama Muhammad Bek Amin keturunan Turki, berprofesi

sebagai seorang tentara dari Iraq kemudian dipindahkan ke Mesir. Sementara

ibunya adalah seorang wanita Mesir dari Al-Sa„id. Qasim Amin kecil, sejak

awal menempuh pendidikan tingkat dasar di Madrasah ra‟s al-tin di wilayah

Iskandariah, kemudian ia melanjutkan pendidikannya ke sekolah menengah

madrasah al- Tajhiziyyun yang ada di Kairo. Setelah tamat, iapun melanjutkan

lagi studinya ke sekolah tinggi hukum (madrasah al-huquq), dan berhasil

memperoleh ijazah lesence pada tahun 1298 H/1881 M. Setelah pendidikannya

selesai, ia kemudian bekerja di sebuah kantor pengacara milik Mustafa Fahmi di

kota Kairo. Namun, tidak lama kemudian, ia berangkat studi lagi ke Perancis

untuk mendalami ilmu di bidang hukum pada Universitas Montpellier. Qasim

tekanan dari Inggris. Oleh karena itu, Qasim Amin juga berkesempatan

membantu penerbitan majalah Islam populer yang bernama al-„urwah al-

wuthqa yang berpusat di Perancis. Sayangnya, majalah ini hanya terbit beberapa

bulan saja, sebab dibredel oleh penguasa penjajah. Qasim Amin kembali ke

Mesir tahun 1302 H/1885M. Ia diangkat menjadi hakim pada sebuah lembaga

kehakiman yang bernama al-Mahkamah al-Mukhwalatah. Kemudian setelah

pindah ke berbagai kota dengan provesi sebagai hakim, ia diangkat menjadi

mustashar (hakim agung) pada mahkamah al- Isti„naf pada tahun 1309

H/1892M. Tahun 1900 M, ia mendirikan lagi sebuah organisasi sosial Islam

yang diberi nama al-Jam„iyah al- khayriyah al-Islamiyah.
7

Qasim Amin, adalah seorang pemikir muslim yang tenang, seorang patriot

sekaligus nasionalis yang berfahamkan Islam. Selain sebagai hakim ulung, ia